
 
 

Varsinais-Suomen hyvinvointialue    

Nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2023 

 

Johdanto 
 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) tavoitteena on tarjota asukkaille 

vaikuttavia ja kustannustehokkaita palveluja sekä erinomainen asiakaskokemus 

strategian ja lainsäädännön vaatimusten mukaisesti. Asiakaskokemuksen 

kehittäminen edellyttää asukkaiden ja asiakkaiden mukaan ottamista palvelujen 

kehittämiseen. Hyvinvointialueen on tiedotettava siitä, millä tavoin päätösten 

valmisteluun voi osallistua ja vaikuttaa.  Vaikuttamistoimielinten toiminta toteuttaa 

strategian arvoja, jotka ovat arvostavan yhdenvertaisesti, vastuullisen vaikuttavasti ja 

ystävällisesti ammattitaidolla.   

 

Varhan vaikuttamistoimielimet ovat hyvinvointialueesta säädetyn lain tarkoittamia 

osallistumis- ja vaikuttamistoimielimiä. (Laki hyvinvointialueesta 611/2021, 32§). 

Vaikuttamistoimielimet ovat poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumattomia. 

Vaikuttamistoimielimet eivät ole Varhan päätöksentekoelimiä, joten niille ei voi siirtää 

toimivaltaa eivätkä ne voi tehdä hallintopäätöksiä. Toimintaan ei suoraan sovelleta 

hallintosäännön määräyksiä.   

 

Nuorisovaltuuston tehtävät 
 

Nuorisovaltuusto: 

 vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 

toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin 

arvioi olevan merkitystä nuorison ja heidän tarvitsemiensa palveluiden 

kannalta 

 seuraa, että hyvinvointialue kehittäessään palveluja huolehtii niiden 

riittävyydestä ja soveltuvuudesta lapsille ja nuorille 

 edistää nuorison osallistumis-, vaikuttamis - ja toimintamahdollisuuksia 

maakunnassa  

 tekee yhteistyötä muiden Varhan vaikuttajaryhmien, kuntien 

nuorisovaltuustojen sekä muiden yhteistyötahojen, kuten kolmannen sektorin 

toimijoiden kanssa      

 voi ottaa kantaa, tehdä aloitteita, valvoa nuorten etua, nostaa esiin epäkohtia 

parannusehdotuksineen, tehdä ehdotuksia hyvinvointialueen hallitukselle 

sekä antaa lausuntoja pyydettäessä oman harkintansa mukaan lapsia ja 

nuoria sekä heidän perheitään koskevissa asioissa 

 kuulee asiantuntijoita ja/tai hankkii muun tarpeelliseksi katsomansa 

selvityksen käsiteltävänä olevaan asiaan 

 edistää palveluja ja osallistumismahdollisuuksia koskevaa viestintää 



 
 kokoaa alueen nuorten näkemyksiä mahdollisimman laajasti ja tuoda niitä 

mukaan hyvinvointialueen kehittämistyöhön sekä päätöksenteon tueksi 

 pitää yhteyttä Suomen muihin nuorisovaltuustoihin 

 

Toimintakausi 
 

Varhan aluehallitus asetti 20.12.2022 kokouksessaan vanhusneuvoston, 

vammaisneuvoston ja monikulttuurisuusneuvoston ja nuorisovaltuuston 24.1.2023.  

Kukin hyvinvointialueen kunta asetti kuhunkin vaikuttamistoimielimeen yhden 

jäsenen ja hänelle henkilökohtaisen varajäsenen. Nuorisovaltuustossa on jäseniä 26. 

Varhan viranhaltija toimii vaikuttamistoimielinten kokousten esittelijänä ja sihteerinä. 

 

Vaikuttamistoimielimet on asetettu Varhan aluevaltuuston toimikaudeksi 2023 – 2025 

ja ne kokoontuvat neljä (4) kertaa vuodessa läsnäolokokouksina. 

Toimintasuunnitelma koskee vuotta 2023. 

 

Nuorisovaltuuston toiminta 
 

Vuonna 2023 nuorisovaltuusto käsittelee seuraavia asioita: 

 

Kevätkausi 

 Varhan vaikuttamistoimielinten yhteinen toimintasääntö  

 Nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma v.2023 

 Varhan palvelustrategia   

 Varhan kaksikieliset palvelut  

 Lasten ja nuorten palvelut hyvinvointialueella 

 Maksuton ehkäisy alle 25-vuotiaille 

 

Syyskausi 

 Varhan hyvinvointisuunnitelma  

 Varhan osallisuusohjelma 

 Varhan talous 

 Varhan viestintä 

 Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma 

 Ennalta ehkäisevät mielenterveyspalvelut (Ankkuri jne, nuorten 

mielenterveyspalvelut) 

 Toimintasuunnitelma 2024 

  

Nuorisovaltuusto perustaa omat some- kanavat tiedotusta varten, näihin valittu 

sisällöntuottajiksi kolme nuorisovaltuuston jäsentä. Some-kanavien tarkoitus on 

lisätä alueen nuorille tietoisuutta Varhan nuorisovaltuuston toiminnasta. Näkyvyyden 

lisäämiseksi selvitetään nuorisovaltuuston osalta myös pienten esitteiden painatus. 

Esitteitä jäsenet voivat jakaa erilaisissa alueen tapahtumissa muille nuorille.  



 
Syksyn toinen kokous järjestetään piknik- risteilynä samalla ryhmäytyen. Lisäksi 

syksylle voidaan suunnitella pienempiin, alueella jo valmiiksi järjestettäviin 

tapahtumiin osallistumista.  

 

Nuorisovaltuuston budjetti 
  

 Kokouspalkkiot yhteensä 14 000 €   
 Matkakustannukset yhteensä 9500 €   
 Kokoustarjoilut yhteensä 2 100 €   
 Muut menot (mm. asiantuntijapalkkiot) yhteensä 2000 €  

 

 

  

 

 

 

 

 

 


